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Samantekt 
Inngangur 

Thorsil ehf. hyggst reisa og reka kísilmálmverksmiðju á 15 hektara lóð á skipulögðu iðnaðar-

svæði í Helguvík í Reykjanesbæ með allt að 110.000 tonna ársframleiðslu af kísilmálmi 

(metallurgical grade silicon).  Gert er ráð fyrir að byggja verksmiðjuna upp í tveimur jafn-

stórum áföngum.  Áætlað er að framkvæmdir við jarðvinnu á fyrirhugaðri iðnaðarlóð hefjist 

sem fyrst eða þegar tilskilin leyfi liggja fyrir.  Gert er ráð fyrir að starfsmenn verksmiðjunnar 

verði um 130 í fyrri áfanga verksmiðjunnar, en fjölgi í 170 í fullum afköstum við seinni 

áfanga.  Við byggingu verksmiðjunnar er gert ráð fyrir að vinni allt að 350 manns.  Áætluð 

aflþörf verksmiðjunnar þegar fjórir ofnar hafa verið gangsettir er um 174 MW. 

Framkvæmdin er matsskyld samkæmt tölulið 5 í 1. viðauka laga um mat á umhverfisáhrifum 

nr. 106/2000 m.s.br. 

Áhrif á byggingartíma 

Mannvirkjagerð, efnistaka og haugsetning 

Lóð Thorsils er nú þegar mikið röskuð af fyrri framkvæmdum og efnisflutningum vegna 

annarra framkvæmda á Helguvíkursvæðinu.  Við byggingu fyrirhugaðrar kísilmálmverksmiðju 

verður efnisþörf vegna fyllingarefnis mætt með tilflutningi efnis innan lóðar og úr næsta 

nágrenni við Helguvíkurhöfn.  Ekki verður því um mikla umferð að ræða utan iðnaðar-

lóðanna á Helguvíkursvæðinu.  Umferð flutningabíla og vinnuvéla innan framkvæmda-

svæðisins mun valda tímabundinni aukningu á loftmengun, sérstaklega rykmengun vegna 

aksturs tækja og tilfærslu á efni.  Gert er ráð fyrir að laust efni verði síðan notað við frágang 

svæðisins.  Áhrif efnisflutninga á framkvæmdatímanum á loftgæði eru staðbundin á lóðinni 

og í nágrenni hennar og verða nokkuð neikvæð meðan á framkvæmdum stendur. 

Hljóðvist 

Við byggingu kísilmálmverksmiðjunnar verður flutningur byggingarefnis og vélbúnaðar að 

mestu um Helguvíkurhöfn en með slíku fyrirkomulagi minnkar álag vegna umferðar á vegum 

og þar með ónæði fyrir íbúa í nágrenninu.  Á byggingartíma mun hávaði í Reykjanesbæ og 

nágrenni einkum verða vegna tilfærslu efnis, hugsanlegra sprenginga og annarra athafna á 

iðnaðarsvæðinu.  Aukin umferð mun valda auknum umferðarhávaða í nágrenni Garðskaga-

vegar sem og innan svæðisins við Helguvíkurhöfn.  Ekki er talið að hávaði í Reykjanesbæ 

muni fara yfir viðmiðunarmörk reglugerðar nr. 742/2008.  Áhrif á hljóðvist eru talin vera 

nokkuð neikvæð í nágrenni framkvæmdasvæðisins en óveruleg í nærliggjandi íbúðabyggð. 

Samfélag 

Þau störf sem skapast á byggingartíma eru tímabundin en munu líklega hafa jákvæð áhrif á 

íbúaþróun á svæðinu þar sem starfsfólk mun að hluta til koma frá nærsvæði 
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framkvæmdanna, þ.e. sveitarfélögunum á Suðurnesjum.  Gera má ráð fyrir að heimamenn 

sæki frekar í þessi störf og því munu framkvæmdirnar hafa talsvert jákvæð tímabundin áhrif 

á vinnumarkaðinn og almennt styrkja jákvæða íbúaþróun í sveitarfélögunum næst 

framkvæmdunum.  Á byggingartíma munu umsvif í nærliggjandi sveitarfélögum aukast 

vegna framkvæmdanna.  Slík umsvif kalla á kaup á ýmiss konar vöru og þjónustu auk þess 

sem almenn viðskipti aukast.  Áhrifin verða nokkuð dreifð um nærsvæði framkvæmdanna 

þar sem ekki verður gert ráð fyrir vinnubúðum með svefnaðstöðu og starfsmenn því búsettir 

vítt og breitt um áhrifasvæðið.  Gera má ráð fyrir margfeldisáhrifum í formi aukinna útsvars-

tekna og aukinna viðskipta á svæðinu.  Gera má ráð fyrir að á byggingartíma verði áhrif á 

sveitarfélögin talsvert jákvæð. 

Áhrif á rekstrartíma 

Áhrif á loftgæði ς Verksmiðja Thorsils 

Styrkur mengunarefna fer ekki yfir umhverfismörk miðað við reglugerð 251/2002 sé miðað 

við að losun sé 15 kg SO2/t Si1.  Áhrif útblásturs eru því talin vera óveruleg sé miðað við 

íbúðabyggð í Reykjanesbæ og annars staðar utan núverandi þynningarsvæðis Norðuráls og 

iðnaðarsvæðisins í Helguvík.  Sé litið á að um er að ræða aukið mengunarálag á iðnaðarlóð 

Thorsil og í allra næsta nágrenni hennar þá er talið að það hafi nokkuð neikvæð áhrif innan 

þynningarsvæðis þótt ekki sé farið yfir umhverfismörk. 

Áhrif á loftgæði - Samlegðaráhrif með álveri Norðuráls og kísilveri United Silicon (S9) 

Reikningar sýna að ársmeðaltalsstyrkur allra efna er alltaf innan umhverfismarka. 

Miðað við losun brennisteindíoxíðs um 15 kg SO2/t Si þá sýna reikningar fyrir dreifingu frá 

Thorsil og Norðuráli að þrír reiknipunktar ná 50 µg/m3 í 2% tilvika skammt suðvestur af 

Thorsil, en á sama svæði reiknast styrkur S9 um 10 µg/m3.  Þar er því mögulegt að styrkur 

fari yfir 50 µg/m3 í meira en 2% tímans og verði þannig við eða yfir umhverfismörkum með 

tilliti til gróðurverndar, ef þetta eru sambærileg veðurskilyrði sem skapa þessa dreifingu.  Í 

öllum tilvikum verður þetta þó innan þess svæðis sem tilgreint er sem þynningarsvæði í 

starfsleyfi Norðuráls í Helguvík og þynningarsvæði í skipulagi Helguvíkursvæðisins.  Heilsu-

verndarmörk eru alls staðar uppfyllt með tilliti til allra mengunarefna.  Niðurstaða 

útreikninga á samlegðaráhrifum fyrir Thorsil, kíslmálmverksmiðju United Silicon og álver 

Norðuráls er sú að farið er yfir umhverfismörk með tilliti til gróðurverndar á takmörkuðum 

svæðum skammt frá kísilmálmverksmiðjunum.  Á þetta við um sólarhringsstyrk brennisteins-

díoxíðs.  Utan við þetta afmarkaða svæði fer styrkur framangreindra mengunarefna ekki yfir 

umhverfismörk eins og þeim er lýst í reglugerðum sem stuðst er við.  Er þá miðað við að 

losun sé 15 kg SO2/t Si frá Thorsil.  Áhrif útblásturs eru því talin vera nokkuð neikvæð á 

þessu takmarkaða svæði en óveruleg utan þeirra sem og utan núverandi þynningarsvæðis 

Norðuráls og iðnaðarsvæðisins í Helguvík. 

                                                            
1 Hér er átt við að losunin sé 15 kg af brennisteinsdioxiði á hvert framleitt tonn af kísilmálmi. 
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Hljóðstig 

Staðbundinn hávaði frá löndun verður nokkur á hafnarbakkanum og við færiband milli 

hafnarbakka og verksmiðju.  Í nærliggjandi íbúðabyggð verður hávaði frá fyrirhugaðri kísil-

málmverksmiðju og löndunarbúnaði langt innan viðmiðunargilda um hávaða samkvæmt 

reglugerð.  Við iðnaðarhúsnæði í nágrenni verksmiðjunnar og löndunarbúnaðar verður 

hávaði einnig vel innan viðmiðunargilda samkvæmt reglugerð.  Áhrif af rekstri fyrirhugaðrar 

kísilmálmverksmiðju á hljóðvist í byggð og nærliggjandi iðnaðarsvæði eru nokkur en töluvert 

undir viðmiðunarmörkum.  Áhrifin verða því óveruleg í nærliggjandi íbúabyggð en nokkuð 

neikvæð í næsta nágrenni við flutningsleið hráefna frá höfn að lóð Thorsils um færiband.  

Þau áhrif eru bundin við löndun og eru því tímabundin innan hvers árs. 

Ásýnd 

Byggingarmagn fyrirhugaðrar verksmiðju er töluvert og þrátt fyrir að fyrirhugað svæði sé þó 

nokkuð raskað verða mannvirkin nokkuð áberandi.  Einkenni sjónrænna áhrifa verða 

mismunandi eftir stöðum.  Miðað við valdar staðsetningar og sjónarhorn þá má segja að 

sjónræn áhrif verði óveruleg frá Vogum, enda fjarlægð nokkuð mikil yfir til Helguvíkur.  Áhrif 

frá Njarðvíkum eru talin vera nokkuð neikvæð og áhrif frá nyrstu byggð í Reykjanesbæ eru 

áhrifin talin vera talsvert neikvæð.  Áhrif frá Garðskagavegi og þar um kring eru hins vegar 

talin verulega neikvæð vegna nálægðar.  Áhrifin eru öll talin vera bein og varanleg en þó 

afturkræf í þeim skilningi að hægt er að taka verksmiðjuna niður síðar meir. 

Samfélag 

Byggð á Suðurnesjum sem og á höfuðborgarsvæðinu mun eflast og áhrif á vinnumarkað 

svæðisins verða jákvæð við byggingu og rekstur kísilmálmverksmiðjunnar.  Rekstur fyrir-

hugaðrar kísilmálmverksmiðju mun hafa jákvæð áhrif á fjárhag sveitarfélaga á nærsvæðinu.  

Þá munu áætlaðar tekjur sveitarfélaganna aukast umtalsvert eftir að rekstur hefst með 

beinum og óbeinum hætti.  Gert er ráð fyrir að samfélagsleg áhrif á rekstrartíma verði í heild 

talsvert jákvæð. 
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Helstu hugtök og skammstafanir 
BAT Besta fáanlega tækni (Best Available Technique) er framleiðsluaðferð og 

tækjakostur sem beitt er til að lágmarka mengun og myndun úrgangs.  Tækni nær 
til framleiðsluaðferðar, tækjakosts, hönnunar mannvirkja, eftirlits og viðhalds 
búnaðarins og starfrækslu hans.  Með fáanlegri tækni er átt við aðgengilega 
framleiðsluaðferð og tækjakost (tækni) sem þróaður hefur verið til að beita í 
viðkomandi atvinnurekstri og skal mið tekið af tæknilegum og efnahagslegum 
aðstæðum.  Með bestu er átt við virkustu aðferðina til að vernda alla þætti 
umhverfisins. 

BREF .w9C ǎǘŜƴŘǳǊ ŦȅǊƛǊ α.!¢ wŜŦŜǊŜƴŎŜά Ŝśŀ α.Ŝǎǘ !ǾŀƛƭŀōƭŜ ¢ŜŎƘƴƻƭƻƎȅ wŜŦŜǊŜƴŎŜάΦ 

ETS 9¢{ ǎǘŜƴŘǳǊ ŦȅǊƛǊ α9ǳǊƻǇŜŀƴ ¢ǊŀŘƛƴƎ {ŎƘŜƳŜά ǎŜƳ ŜǊ ǾƛśǎƪƛǇǘŀƪŜǊŦƛ 9ǾǊƽǇǳ-
sambandsins fyrir gróðurhúsalofttegundir. 

g Þyngdarhröðun jarðar, 9,81 m/s2, notað hér sem mælikvarði á kraft jarðskjálfta. 

MGS {ǘŜƴŘǳǊ ŦȅǊƛǊ αaŜǘŀƭƭǳǊƎƛŎŀƭ DǊŀŘŜ {ƛƭƛŎƻƴάΣ фс-99,9% hreinn kísill, oft kallað 
kísilmálmur. 

Útblástursmörk Leyfilegur hámarksstyrkur og/eða massi mengunarefna í útblæstri iðjuvera og 
vélknúinna ökutækja miðað við tiltekinn tíma. 

Umhverfismörk Mörk sem yfirvöld mengunarvarna setja sem hámark á magn tiltekins efnis fyrir 
gróður, dýr eða heilsu fólks. 

Viðtaki Svæði sem tekur við mengun og þynnir hana eða eyðir/hlutleysir. 

Þynningarsvæði Sá hluti viðtaka þar sem þynning mengunar á sér stað og eftirlitsaðilar samþykkja 
að mengun megi vera yfir umhverfismörkum.  Við ákvörðun þynningarsvæðis skal 
jafnframt tekið mið af landfræðilegum aðstæðum. 

B(a)P Benzo(a)pyren, einn efnisþáttur (PAH) 

C Kolefni 

C-fix Kolefni sem ekki er rokgjarnt 

CO2 Koldíoxíð 

CO Kolmónoxíð 

El Cerrajon kol Kol frá El Cerrajon í Kolumbíu 

Kísilduft Kísildíoxíð fínefni sem unnið er úr útblæstri ofna kísilmálmverksmiðju 

N2 Köfnunarefni 

NOx Köfnunarefnisoxíð (summa NO og NO2) 

NO Köfnunarefnisoxíð 

NO2 Köfnunarefnisdíoxíð 

O2 Súrefni 

PAH Fjölhringa arómatísk kolefnissambönd (Polycyclic Aromatic Hydrocarbons)  

PAH-16 Samtala sextán PAH efnisþátta 

PM10 Sá hluti ryks sem er smærri en 10 µm í þvermál 

SO2 Brennisteinstvíoxíð 

Si Kísill 

SiO Kísilmónoxíð 

SiO2 Kísildíoxíð ς t.d. náttúrulegt kvarts eða kísilduft 

SiC Kísilkarbíð 
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1. Inngangur 

1.1 Yfirlit 
Thorsil ehf. hyggst reisa og reka kísilmálmverksmiðju í Helguvík í Reykjanesbæ með 

allt að 110.000 tonna ársframleiðslu af kísilmálmi (metallurgical grade silicon).  Gert 

er ráð fyrir að framleiðslan verði í fjórum ofnum og verksmiðjan verði byggð upp í 

tveimur áföngum.  Kísilmálmurinn sem áformað er að framleiða í verksmiðju 

Thorsils, verður seldur til fyrirtækja sem starfa í efnaiðnaði og málmiðnaði. 

Fyrirhuguð verksmiðja Thorsils ehf. í Helguvík verður hönnuð með svipuðum hætti 

og nýjustu kísilmálmverksmiðjur. 

Thorsil ehf. hefur samið við Reykjaneshöfn um leigu á um 15 hektara lóð á 

skipulögðu iðnaðarsvæði í Helguvík þar sem áformað er að reisa verksmiðjuna. 

Áætlað er að framkvæmdir við jarðvinnu á fyrirhugaðri iðnaðarlóð hefjist sem fyrst 

eða þegar tilskilin leyfi liggja fyrir.  Gangi áætlanir eftir gæti þetta orðið á 

vormánuðum 2015.  Ofnar verksmiðjunnar verða fjórir.  Gert er ráð fyrir að 

verksmiðjan verði byggð í tveimur áföngum þar sem tveir ofnar verða teknir í notkun 

árið 2017, en ekki liggur fyrir hvenær síðari ofnarnir verða byggðir.  Gert er ráð fyrir 

að gangsetja fyrstu tvo ofnana með tveggja mánaða millibili.  Verksmiðjan mun nota 

valin hráefni og verður byggð í samræmi við nýjustu lýsingar á bestu fáanlegu tækni 

með öflugum reykhreinsivirkjum og háum skorsteinum til að tryggja sem besta 

dreifingu í útblæstri og minnst áhrif á umhverfið.  Áætlað er að starfsmenn 

verksmiðjunnar verði um 130 miðað við rekstur tveggja ofna, en fjölgi í 170 við full 

afköst. 

Áætluð aflþörf verksmiðjunnar þegar fjórir ofnar hafa verið gangsettir er um 

174 MW. 

Gert er ráð fyrir að við byggingu verksmiðjunnar vinni allt að 350 manns. 

1.2 Mat á umhverfisáhrifum 
Í lögum um mat á umhverfisáhrifum nr. 106/2000 m.s.br. er í 1. viðauka fjallað um 

framkvæmdir sem kunna að hafa í för með sér umtalsverð umhverfisáhrif og eru 

ávallt háðar mati á umhverfisáhrifum.  Framleiðsla á kísilmálmi fellur þar undir 

tölulið 5, ,,Verksmiðjur þar sem fram fer frumframleiðsla eða endurbræðsla á 

ƳłƭƳǳƳέ. 

Matsskýrslan er byggð á tillögu að matsáætlun og ákvörðun Skipulagsstofnunar frá 

maí 2014.  Tillaga að matsáætlun, ákvörðun Skipulagsstofnunar við matsáætlun, 
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frummatsskýrsla ásamt umsögnum og athugasemdum við hana eru þau gögn sem 

lögð eru til grundvallar þeirri matsskýrslu sem hér er lögð fram. 

Thorsil ehf. er verkkaupi og framkvæmdaraðili verksins.  Matsskýrslan er unnin hjá 

Mannviti af Axel Val Birgissyni, sem er verkefnisstjóri, Þór Tómassyni efnaverk-

fræðingi og Hauki Einarssyni umhverfisverkfræðingi.  Tengiliður Reykjanesbæjar við 

ráðgjafa er Pétur Jóhannsson hjá Reykjaneshöfn. 

Verkfræðistofan Vatnaskil gerði loftdreifiútreikninga fyrir fyrirhugaða verksmiðju, og 

hljóðstigsútreikningar voru gerðir af Mannviti. 

Frummatsskýrslan var til kynningar hjá Skipulagsstofnun frá 24. október til 

5. desember 2014.  Framkvæmdin og niðurstöður frummatsskýrslunnar var einnig 

kynnt með opnu húsi í Reykjanesbæ þann 20. nóvember 2014. 

1.3 Frávik frá matsáætlun 
Í tillögu að matsáætlun frá maí 2014 er kveðið á um hæð bygginga fyrirhugaðrar 

verksmiðju verði allt að 40 m.  Síðan þá hafa orðið minniháttar breytingar á 

uppröðun og skipulagi bygginga á lóðinni sem hefur haft í för með sér að hæð 

bygginga er áætluð hæst um 45 m og reykháfar allt að 53 m.  Þessar breytingar eru 

meðal annars gerðar í þeim tilgangi að bæta skilyrði til loftdreifingar.  Lýsing á 

þessum byggingum er að finna í kafla 3.1. 

1.4 Tilgangur og markmið 
Markmið Thorsils ehf. er að reisa og reka verksmiðju á Íslandi sem framleiði 

kísilmálm til útflutnings og til iðnaðarnota innanlands. 

1.5 Leyfi sem framkvæmdin er háð 
Starfsemi fyrirhugaðrar kísilmálmverksmiðju er háð starfsleyfi Umhverfisstofnunar 

skv. fylgiskjali 1, lið 6 í reglugerð nr. 785/1999. 

Samhliða mati á umhverfisáhrifum er unnið að starfsleyfi í samráði við Umhverfis-

stofnun og féllst Skipulagsstofnun á það verklag í ágúst 2014.  Í starfsleyfisgerðinni er 

aðkoma almennings og hagsmunaaðila tryggð þar sem starfsleyfistillagan er kynnt af 

hálfu Umhverfisstofnunar í 8 vikur.  Nú þegar hafa verið gefin út starfsleyfi fyrir tvö 

sambærileg framleiðslufyrirtæki hér á landi.  Ekki þarf að fjalla sérstaklega um efna-

öryggi, sbr. reglugerð nr. 160/2007 um varnir gegn hættu á stórslysum af völdum 

hættulegra efna, í tengslum við þessa framleiðslu. 

Umsókn um starfsleyfi hefur verið send Umhverfisstofnun til afgreiðslu. 

Á iðnaðarsvæðinu við Helguvík eru nokkur fyrirtæki sem hyggja á starfsemi á 

svæðinu.  Þar á meðal er álver Norðuráls og kísilmálmverksmiðja United Silicon 

(Stakksbraut 9 eða S9).  Framangreind fyrirtæki hafa starfsleyfi útgefið af Umhverfis-
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stofnun.  Þess vegna telur Thorsil það mikilvægt að framangreind fyrirtæki ásamt 

Thorsil hafi með sér samráð um framtíðarskipan grunnástandsmælinga og vöktunar 

á svæðinu.  Í ljósi þess þá hefur Thorsil haft tillögu að vöktunaráætlun Norðuráls til 

hliðsjónar við gerð þessarar áætlunar.  Stefnt er að nánu samráði við fyrirtækin 

vegna hugsanlegra samlegðaráhrifa vegna loftmengunar frá verksmiðjum Norðuráls, 

United Silicon og Thorsils.  Gert er ráð fyrir að Thorsil, Norðurál og S9 hafi samráð 

um bakgrunnsrannsóknir og vöktun á svæðinu.  Hefja þarf bakgrunnsmælingar og 

almenna vöktun loftgæða og veðurs á sem fyrst og ekki seinna en sumarið 2015 

miðað við að Thorsil geti hafið framkvæmdir í byrjun sumars 2015.  Tillaga að 

vöktunaráætlun fyrir Thorsil er í viðauka 2. 

Á svæðinu eru einnig nokkur minni fyrirtæki með starfsemi.  Þar má nefna 

sorpbrennslustöðina Kölku, Steypustöðina Helguvík og endurvinnslufyrirtækin Al 

álvinnslu ehf. og Hringrás.  Þá er fiskimjölsverksmiðja Síldarvinnslunnar í Helguvík 

rekin í nokkra mánuði á ári.  Einnig er olíulöndunarbúnaður við hafnargarðinn sem 

afmarkar höfnina austan megin og olíubirgðastöð EBK ehf., sem nú er rekin af ODR 

norðan Helguvíkur.  Þá er sementsfyrirtækið Aalborg Portland Ísland með 

sementsbirgðatanka og sementsafgreiðslu við höfnina.  

Framkvæmdaleyfi þarf vegna byggingar verksmiðjunnar og vinnubúða.  Byggingar-

leyfi skv. lögum um mannvirki nr. 160/2010 þarf áður en framkvæmdir hefjast.  

Framkvæmda- og byggingarleyfi eru gefin út af viðkomandi sveitarfélagi en einnig 

þarf að sækja um leyfi viðkomandi heilbrigðisyfirvalda fyrir rekstri vinnubúða. 

1.6 Tímaferli 
Tímaferli verkefnisins hefur verið eins og sjá má á mynd 1.1.  Eins og sjá má er þar 

gert ráð fyrir að álit Skipulagsstofnunar liggi fyrir í mars 2015. 

 

 
Mynd 1.1 Tímaferill fyrir mat á umhverfisáhrifum kísilmálmverksmiðju Thorsils. 
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2. Staðhættir og skipulag 

2.1 Iðnaðarlóð og nágrenni 
Fyrirhuguð iðnaðarlóð er norðvestan við Helguvíkurhöfn (sjá mynd 2.9).  Lóðin er 

mikið röskuð vegna fyrri framkvæmda á svæðinu ef undan er skilin lítt gróið svæði.  

Mikið er af uppmokstri, haugsettu malarefni og grófu efni á lóðinni og í næsta 

nágrenni.  Á meðfylgjandi myndum má sjá fyrirhugaða iðnaðarlóð Thorsils ehf. 

(myndir 2.1-2.6). 

Landslag á svæðinu er frekar einsleitt og landið er slétt en lækkar síðan þegar kemur 

að Helguvíkurhöfn.  Hæð landsins er á bilinu 20-25 m y.s. með lágum öldum.  Svæðið 

er í heild sinni frekar grýtt og er mikið um urð og grjót.   

Innan væntanlegrar lóðar Thorsil er nú rekstur hjá tveimur aðilum.  Hringrás hefur 

verið með starfsemi á suðausturhluta svæðisins.  Samkvæmt upplýsingum frá 

hafnarstjóra Reykjaneshafnar er gert ráð fyrir að sú starfsemi verði færð til við 

upphaf framkvæmda.  Í norðvestur enda lóðarinnar er steypustöð í rekstri.  Sú 

starfsemi truflar ekki uppbygginu fyrri áfanga Thorsil, en þegar seinni áfanginn 

verður byggður þarf að færa þá starfsemi til. 

 

Mynd 2.1 Hluti iðnaðarlóðar Thorsils.  Séð yfir Berghólabraut til suðvesturs. 
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Mynd 2.2 Séð yfir iðnaðarlóð Thorsils í átt að Kölku (Sorpeyðingarstöð Suðurnesja). 

 

 
Mynd 2.3 Séð yfir lóð Thorsils. 
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Mynd 2.4 Séð norðvestur yfir lóðina í átt að oliubirgðastöðinni. 

 

 
Mynd 2.5 Séð í austurátt yfir lóðina í átt að starfssvæði Hringrásar. 






























































































































































































































